
  

Российская Федерация 

Иркутская область 

городское поселение Белореченское муниципальное образование 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 городского поселения  

Белореченского муниципального образования 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 07 февраля  2018 года                                                   № 79 

 

 р.п. Белореченский 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского поселения Белореченского 

муниципального образования от  07 ноября 2017 года № 630   

«Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное 

хозяйство на территории городского поселения Белореченского  

муниципального образования на 2018-2020 годы» 

 

В связи с уточнением суммы финансирования мероприятий 

муниципальной программы «Муниципальное хозяйство на территории 

городского поселения Белореченского муниципального образования на 

2018 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации 

городского поселения Белореченского муниципального образования от 07 

ноября 2017 года № 630, руководствуясь статьями 6, 23, 46 Устава 

Белореченского муниципального образования, администрация городского 

поселения Белореченского муниципального образования 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести изменения в постановление администрации городского 

поселения Белореченского муниципального образования от 16 ноября 2015 

года № 630 «Об утверждении муниципальной программы 

«Муниципальное хозяйство на территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования на 2018 - 2020 годы»: 

1.1. Приложение № 8 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Муниципальное хозяйство на территории 

городского поселения Белореченского муниципального образования на 

2018 - 2020 годы» читать в новой редакции. 

1.2. Приложение № 9 «Информация о ресурсном обеспечении 

муниципальной программы «Муниципальное хозяйство на территории 

городского поселения Белореченского муниципального образования на 

2018 - 2020 годы» за счет средств бюджета городского поселения 



Белореченского муниципальнсitо образования и прогнозная оценка
привлекаемыХ на реаJIИзациЮ ее целеЙ средств регионаJIьного бюджета,
иных внебюджетных источников)) читатъ в новой рaдu*ц"".2, ОпубЛиковатЬ настоящее постановление в средствах массовой
информации-газете <Белореченский вестник)) и разместить на
официальном сайте администр ации (семенюра о.в. начаJIьник
организационного отдела).

3. Настоящее постановление
опубликования.

4. Контроль исполнения данного

Глава городского поселе
Белореченского
муницип€uIьного образо С.В. Ушаков

вступаетвсиJrусмомента

постановлениjI оставJuIю за ообой.

Y

мt\4инИстРдUИя
городскогd'
посглднtlя'

оБрýqвднlаl

*,-Ъя6*

?



  

 

 

Приложение № 8 

к муниципальной программе «Муниципальное 

хозяйство на территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования на 

2018 – 2020 годы» 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальное хозяйство на территории  

городского поселения Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы» за счет средств бюджета  

Белореченского муниципального образования 

 
 

№  

п/п 
Наименование программы, подпрограммы, 

мероприятия подпрограммы, отдельного 

мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной 

классификации  

Расходы Белореченского 

муниципального образования 

(тыс. руб.), годы 

 

2018 год 
 

 
2019 год 

 

 

2020 год 

 ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 

 

Муниципальная программа 

«Муниципальное хозяйство на территории 

городского поселения Белореченского 

муниципального образования на 2018 – 

2020 годы» 

всего, в том числе: Х Х Х Х 35405,9 31963,5 33150,5 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 35405,9 31963,5 33150,5 

соисполнитель 
Х Х Х Х 

0,0 0,0 0,0 

1 

Подпрограмма «Градостроительство, 

архитектура, строительство на территории 

городского поселения Белореченского 

муниципального образования на 

 2018 – 2020 годы» 

всего, в том числе: Х Х Х Х 1657,0 950,0 1360,0 

ответственный 

исполнитель Х Х Х Х 1657,0 950,0 1360,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.1 Формирование земельных участков и всего, в том числе: Х Х Х Х 100,0 150,0 180,0 



  

постановка на государственный кадастровый 

учет  

 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 100,0 150,0 180,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Выполнение работ по оценке рыночной 

стоимости годовой арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

на территории Белореченского 

муниципального образования 

 

всего, в том числе: Х Х Х Х 100,0 150,0 180,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 100,0 150,0 180,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.3 
Разработка местных нормативов 

градостроительного проектирования  

всего, в том числе: Х Х Х Х 169,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 169,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.4 

Внесение изменения в Генеральный план 

городского поселения Белореченского 

муниципального образования  

 

всего, в том числе: Х Х Х Х 370,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 370,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.5 

 

Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки городского 

поселения Белореченского муниципального 

образования  

всего, в том числе: Х Х Х Х 343,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 343,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.6 
Разработка проектно-сметной документации 

для строительства бассейна  

всего, в том числе: Х Х Х Х 575,0 0,0 1000,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 575,0 0,0 1000,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 



  

1.7 

Разработка программы комплексного 

развития коммунальной инфраструктуры 

 

всего, в том числе: Х Х Х Х 0,0 200,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 200,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.8 
Разработка программы комплексного 

развития социальной инфраструктуры 

всего, в том числе: Х Х Х Х 0,0 250,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 250,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

1.9 
Разработка программы комплексного 

развития транспортной инфраструктуры 

всего, в том числе: Х Х Х Х 0,0 200,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 0,0 200,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2 

Подпрограмма «Ремонт и модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры на 

территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования 

на 2018 – 2020 годы» 

всего, в том числе: Х Х Х Х 12002,0 11127,0 11280,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 12002,0 11127,0 11280,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.1 

 

Ремонт канализации напорной от КНС -1(д. 

12) до КНС-3 (д.114-Б) 

всего, в том числе: Х Х Х Х 3417,2 3568,0 3721,0 
ответственный 

исполнитель Х Х Х Х 3417,2 3568,0 3721,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.2 

Аварийный ремонт сетей водоснабжения, 

водоотведения, теплоснабжения, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

всего, в том числе: Х Х Х Х 3000,0 3000,0 3000,0 
ответственный 

исполнитель Х Х Х Х 3000,0 3000,0 3000,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.3 
Автоматизация работы канализационных 

насосных станций 

всего, в том числе: Х Х Х Х 2559,0 2559,0 2559,0 
ответственный 

исполнитель Х Х Х Х 2559,0 2559,0 2559,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.4 Актуализация схем водоотведения, всего, в том числе: Х Х Х Х 452,0 0,0 0,0 



  

водоснабжения и теплоснабжения ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 452,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.5 

Ремонт сетей ХВС, ГВС с. Мальта 

(ул. Ломоносова, ул. Сосновая, ул. Мира,  

ул. Школьная) 

всего, в том числе: Х Х Х Х 1899,8 2000,0 2000,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 1899,8 2000,0 2000,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

2.6 
Капитальный ремонт кровли котельных  

с. Мальта 

всего, в том числе: Х Х Х Х 674,0 0,0 0,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 674,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

3 

Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

на территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования 

на 2018 – 2020 годы» 

всего, в том числе: Х Х Х Х 2648,3 916,2 916,2 
ответственный 

исполнитель  
Х Х Х Х 2648,3 916,2 916,2 

соисполнитель 
Х Х Х Х 0,0 0,0 

0,0 

3.1 Приобретение общедомовых приборов учета 

всего, в том числе: Х Х Х Х 1119,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель  

Х Х Х Х 
1119,0 

0,0 
0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

3.2 
  

 Установка системы контроля транспорта 

всего, в том числе: Х Х Х Х 155,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель  

Х Х Х Х 155,0 0,0 0,0 

соисполнитель 
X Х Х  

Х 

0,0 0,0 0,0 

3.3 

  

Приобретения уличных светодиодных 

светильников   

всего, в том числе: Х Х Х Х 1374,3 916,2 916,2 

ответственный 
исполнитель  

Х Х Х Х 1374,3 916,2 916,2 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4 

Подпрограмма «Благоустройство на 

территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования 

на 2018 – 2020 годы» 

всего, в том числе: Х Х Х Х 19098,6 18970,3 19594,3 

ответственный 

исполнитель  
Х Х Х Х 19098,6 18970,3 19594,3 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.1 Уличное освещение 
всего, в том числе: Х Х Х Х 709,4 752,8 781,0 
ответственный Х Х Х Х 709,4 752,8 781,0 



  
исполнитель 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.1.1 Оплата за эл. энергию 

всего, в том числе: Х Х Х Х 309,4 352,8 381,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 309,4 352,8 381,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.1.2 
Обслуживание и ремонт устройств 

наружного освещения 

всего, в том числе: Х Х Х Х 400,0 400,0 400,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 400,0 400,0 400,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2 Строительство и содержание дорог 

всего, в том числе: Х Х Х Х 9820,5 10213,5 10622,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 9820,5 10213,5 10622,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2.1 

Содержание дорог общего пользования, 

пешеходной зоны 

 

всего, в том числе: Х Х Х Х 2948,3 3066,4 3189,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 2948,3 3066,4 3189,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

1.1 

Содержание дорог общего пользования, 

пешеходной зоны р.п. Белореченский 

всего, в том числе: Х Х Х Х 1304,2 1356,4 1410,6 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 1304,2 1356,4 1410,6 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

1.2 

Содержание дорог общего пользования  

с. Мальта 

всего, в том числе: Х Х Х Х 1644,1 1710,0 1778,4 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 1644,1 1710,0 1778,4 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2.2 

Строительство и ремонт дорог, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов, пешеходной зоны 

 

всего, в том числе: Х Х Х Х 6543,0 6804,7 7076,9 
ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 6543,0 6804,7 7076,9 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1 

Строительство и ремонт дорог, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов, пешеходной зоны р.п. Белореченский 

 

всего, в том числе: Х Х Х Х 3160,3 3286,7 3418,2 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 3160,3 3286,7 3418,2 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1.1 

Ремонт проезда к дворовой территории 

многоквартирного дома № 39 и устройство 

всего, в том числе: Х Х Х Х 459,9 0,0 0,0 
ответственный Х Х Х Х 459,9 0,0 0,0 



  

парковочной площадки исполнитель 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1.2 

Устройство парковочной площадки напротив 

многоквартирного дома № 5 

всего, в том числе: Х Х Х Х 257,9 0,0 0,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 257,9 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1.3 

Ремонт дороги до МБДОУ «Детский сад № 1 

«Аленушка» 

всего, в том числе: Х Х Х Х 2226,4 0,0 0,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 2226,4 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1.4 
Ямочный ремонт дорог 

всего, в том числе: Х Х Х Х 216,1 0,0 0,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 216,1 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.2 

Строительство и ремонт дорог с. Мальта 

 

всего, в том числе: Х Х Х Х 3382,7 3518,0 3658,7 
ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 3382,7 3518,0 3658,7 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.2.1 

Ремонт дороги общего пользования  

по ул. Кирова 

всего, в том числе: Х Х Х Х 1902,7 0,0 0,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 1902,7 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.2.2 

 

Ремонт дороги общего пользования  

по ул. Рабочая 

всего, в том числе: Х Х Х Х 1480,0 0,0 0,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 1480,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2.3 
Мероприятия по обеспечению безопасности 

дорожного движения 

всего, в том числе: Х Х Х Х 329,2 342,4 356,1 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 329,2 342,4 356,1 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

3.1 

 

Мероприятия по обеспечению безопасности 

дорожного движения р.п. Белореченский 

всего, в том числе: Х Х Х Х 129,2 134,4 139,8 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 129,2 134,4 139,8 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

3.2 

Мероприятия по обеспечению безопасности 

дорожного движения с. Мальта 

всего, в том числе: Х Х Х Х 200,0 208,0 216,3 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 200,0 208,0 216,3 



  
соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.3 Озеленение 

всего, в том числе: Х Х Х Х 839,5 873,0 908,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 839,5 873,0 908,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.3.1 
Воспроизводство зеленых насаждений и уход 

в р.п. Белореченский 

всего, в том числе: Х Х Х Х 783,8 815,1 847,8 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 783,8 815,1 847,8 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.3.2 
Воспроизводство зеленых насаждений и уход 

в с. Мальта 

всего, в том числе: Х Х Х Х 55,7 57,9 60,2 
ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 55,7 57,9 60,2 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4 Прочие мероприятия 

всего, в том числе: Х Х Х Х 7729,2 7131,0 7283,3 
ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 7729,2 7131,0 7283,3 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4.1 
Устройство и содержание детских игровых  

и спортивных площадок 

всего, в том числе: Х Х Х Х 1562,7 1585,2 1608,6 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 1562,7 1585,2 1608,6 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

1.1 
Содержание детских площадок 

всего, в том числе: Х Х Х Х 562,7 585,2 608,6 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 562,7 585,2 608,6 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

1.1.1 

Содержание детских площадок  

р.п. Белореченский 

всего, в том числе: Х Х Х Х 475,0 494,0 513,8 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 475,0 494,0 513,8 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

1.1.2 

Содержание детских площадок  

с. Мальта 

всего, в том числе: Х Х Х Х 87,7 91,2 94,8 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 87,7 91,2 94,8 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

1.2 

Приобретение оборудования  

для детских площадок, ремонт/замена 

оборудования 

всего, в том числе: Х Х Х Х 1000,0 1000,0 1000,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 1000,0 1000,0 1000,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 



  

4.4.2 
Изготовление и установка металлических 

ограждений  

всего, в том числе: Х Х Х Х 840,0 873,6 908,5 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 840,0 873,6 908,5 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4.3 Организация конкурсов по благоустройству 

всего, в том числе:  Х Х Х 400,0 400,0 400,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 400,0 400,0 400,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4.4 

Мероприятия по очистке и содержанию мест 

массового пребывания и отдыха населения, 

экологические мероприятия, дополнительные 

мероприятия по благоустройству 

всего, в том числе: Х Х Х Х 1438,0 1496,0 1555,9 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 1438,0 1496,0 1555,9 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.1 
Мероприятия по содержанию территории 

всего, в том числе: Х Х Х Х 431,0 448,2 466,2 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 431,0 448,2 466,2 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.1.1 

Мероприятия по содержанию территории 

р.п. Белореченский 

всего, в том числе: Х Х Х Х 405,6 421,8 438,7 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 405,6 421,8 438,7 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.1.2 

Мероприятия по содержанию территории 

с. Мальта 

всего, в том числе: Х Х Х Х 25,4 26,4 27,5 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 25,4 26,4 27,5 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.2 
Ликвидация несанкционированных свалок 

всего, в том числе: Х Х Х Х 180,0 187,2 194,7 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 180,0 187,2 194,7 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.3 
Отлов безнадзорных животных 

всего, в том числе: Х Х Х Х 637,0 663,0 689,5 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 637,0 663,0 689,5 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.4 

Приобретение инвентаря для проведения 

субботников 

всего, в том числе: Х Х Х Х 80,0 83,2 86,5 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 80,0 83,2 86,5 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. Дополнительные мероприятия по всего, в том числе: Х Х Х Х 110,0 114,4 119,0 



  

4.5 благоустройству ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 110,0 114,4 119,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

4.4.5 

 

 

 

Мероприятия по эксплуатации и  

содержанию фонтана 

 

 

 
всего, в том числе: 

 

 

Х 

 

 

Х 

 

 

Х 

 

 

Х 

 

 

1398,5 

 

 

682,6 

 

 

713,0 

ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 1398,5 682,6 713,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

5.1. 

 

Оплата эл. энергии, водоснабжения, 

водоотведения 

всего, в том числе: Х Х Х Х 73,5 79,4 85,7 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 73,5 79,4 85,7 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

5.2 

Работы по устройству плитки, брусчатки в 

районе фонтана 

всего, в том числе: Х Х Х Х 745,0 0,0 0,0 
ответственный 
исполнитель 

Х Х Х Х 745,0 0,0 0,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

5.3 

Работы по содержанию (обслуживанию) 

фонтана 

всего, в том числе: Х Х Х Х 580,0 603,2 627,3 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 580,0 603,2 627,3 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4.6 

Приобретение оборудования и техники для 

содержания территории и благоустройства 

(автогрейдер) 

всего, в том числе: Х Х Х Х 2000,0 2000,0 2000,0 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 2000,0 2000,0 2000,0 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

4.4.7 
Проведение экспертизы, технического 

надзора 

всего, в том числе: Х Х Х Х 90,0 93,6 97,3 
ответственный 

исполнитель 
Х Х Х Х 90,0 93,6 97,3 

соисполнитель Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 



  

 
Приложение № 9 

к муниципальной программе «Муниципальное 

хозяйство на территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования на 

2018 – 2020 годы» 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Муниципальное хозяйство на территории городского поселения 

Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы» за счет средств бюджета Белореченского муниципального 

образования и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств регионального бюджета, иных  

внебюджетных источников 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

мероприятия, отдельного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель/           

ГРБС* 

мероприятия, 

отдельного 

мероприятия 

 

 

 

Источник ресурсного обеспечения 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

 

 

2018 

 

 

2019 

 

 

2020 

 

1 2 3 4  5  

 

Муниципальная программа 

«Муниципальное хозяйство на 

территории городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования на 2018 - 2020 годы» 

 всего 35980,9 31963,5 33150,5 
региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
575,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

35405,9 31963,5 33150,5 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1 

Подпрограмма 
«Градостроительство, архитектура, 

строительство на территории 

городского поселения 

Белореченского муниципального 

Ведущий 

специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 2232,0 950,0 1360,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

575,0 0,0 

 

0,0 

бюджет городского поселения 1657,0 950,0 1360,0 



  

образования на 2018 – 2020 годы» Белореченского МО 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.1 

Формирование земельных участков 

и постановка на государственный 

кадастровый учет 

Ведущий 

специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 100,0 150,0 180,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 

 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
100,0 150,0 

180,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Выполнение работ по оценке 

рыночной стоимости годовой 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, на территории 

Белореченского муниципального 

образования 

Ведущий 

специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 100,0 150,0 180,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 

 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
100,0 150,0 

180,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.3 
Разработка местных нормативов 

градостроительного проектирования 

Ведущий 

специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 169,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
169,0  0,0 

0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 



  

1.4 

Внесение изменении в Генеральный 

план городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

Ведущий 

специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 945,0  0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

575,0 0,0 

 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
370,0  0,0 

0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.5 

Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки 

городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 

Ведущий 

специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 343,0  0,0    0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 

 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
343,0  0,0 

0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.6 

Разработка проектно-сметной 

документации для строительства 

бассейна 

Ведущий 

специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 575,0 0,0 1000,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 

 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
575,0 0,0 

1000,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.7 

Разработка программы 

комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры 

Ведущий 

специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 0,0 200,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 

 

0,0 



  

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 200,0 

0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.8 

Разработка программы 

комплексного развития социальной 

инфраструктуры 

Ведущий 

специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 0,0 250,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 

 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 250,0 

0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

1.9 

Разработка программы 

комплексного развития 

транспортной инфраструктуры 

Ведущий 

специалист по 

архитектуре и 

градостроительству 

всего 0,0 200,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 

 

0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
0,0 200,0 

0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 

 

0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2 

Подпрограмма «Ремонт и 

модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры на 

территории городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования 2018 – 2020 годы» 

Ведущий 

специалист по ЖКХ 

всего 12002,0 11127,0 11280,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 

12002,0 11127,0 11280,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 



  

2.1 

Ремонт канализации напорной от 

КНС -1(д. 12) до КНС-3 (д.114-Б) 

 

Ведущий 

специалист по ЖКХ 

всего 3417,2 3568,0 3721,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
3417,2 3568,0 3721,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2.2 

Аварийный ремонт сетей 

водоснабжения, водоотведения, 

теплоснабжения, находящихся в 

муниципальной собственности 

 

 

 

Ведущий 

специалист по ЖКХ 

всего 3000,0 3000,0 3000,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 

3000,0 3000,0 3000,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2.3 
Автоматизация работы 
канализационных насосных станций 
 

 

 

Ведущий 

специалист по ЖКХ 

всего 2559,0 2559,0 2559,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 

2559,0 2559,0 2559,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2.4 
Актуализация схем водоотведения, 

водоснабжения и теплоснабжения 

 

 

Ведущий 

специалист по ЖКХ 

всего 452,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
452,0 0,0 0,0 



  

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2.5 

Ремонт сетей ХВС, ГВС с. Мальта 

(ул. Ломоносова, ул. Сосновая, ул. 

Мира, ул. Школьная) 

Ведущий 

специалист по ЖКХ 

всего 1899,8 2000,0 2000,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
1899,8 2000,0 2000,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

2.6 
Капитальный ремонт кровли 

котельных с. Мальта 

Ведущий 

специалист по ЖКХ 

всего 674,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
674,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

3 

Подпрограмма «Энергосбережение 

и повышение энергетической 

эффективности на территории 

городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования на 2018 – 2020 годы» 

Ведущий 

специалист по ЖКХ 

всего 2648,3 916,2 916,2 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
2648,3 916,2 916,2 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

3.1 

 

Приобретение общедомовых 

приборов учета  

 

Ведущий 

специалист по ЖКХ 

всего 1119,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
0,0 0,0 0,0 



  

трансферты) 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
1119,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

3.2 
Установка системы контроля 

транспорта 

Ведущий 

специалист по ЖКХ 

всего 155,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,00 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
155,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,00 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,00 0,0 0,0 

3.3 
Приобретения уличных 

светодиодных светильников   

Ведущий 

специалист по ЖКХ 

всего 1374,3 916,2 916,2 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
1374,3 916,2 916,2 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

 

4 

 

Подпрограмма «Благоустройство на 

территории городского поселения 

Белореченского муниципального 

образования на 2018 – 2020 годы» 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 19098,6 18970,3 19594,3 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
19098,6 18970,3 19594,3 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 



  

4.1 Уличное освещение 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 709,4 752,8 781,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

709,4 752,8 781,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источник 0,0 0,0 0,0 

4.1.1 
Оплата за эл. энергию 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 309,4 352,8 381,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
309,4 352,8 381,0 

территориальные государственные 
внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.1.2 

 

 

 

 

 

 

 

Обслуживание и ремонт устройств 

наружного освещения 

 

 

 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 400,0 400,0 400,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
400,0 400,0 400,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2 Строительство и содержание дорог 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 9820,5 10213,5 10622,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
9820,5 10213,5 10622,0 

территориальные государственные 
внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 



  
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2.1 
Содержание дорог общего 

пользования, пешеходной зоны 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 2948,3 3066,4 3189,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
2948,3 3066,4 3189,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

1.1 

Содержание дорог общего 

пользования, пешеходной зоны 

 р.п. Белореченский 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 1304,2 1356,4 1410,6 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

1304,2 1356,4 1410,6 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

1.2 

Содержание дорог общего 

пользования с. Мальта 

 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 1644,1 1710,0 1778,4 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

1644,1 1710,0 1778,4 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2.2 

Строительство и ремонт дорог, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, 

пешеходной зоны 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 6543,0 6804,7 7076,9 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
6543,0 6804,7 7076,9 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1 

Строительство и ремонт дорог, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, 

пешеходной зоны 

 р.п. Белореченский 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 3160,3 3286,7 3418,2 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
3160,3 3286,7 3418,2 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1.1 

Ремонт проезда к дворовой 

территории многоквартирного дома 

№ 39 и устройство парковочной 

площадки 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 459,9 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

459,9 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1.2 

Устройство парковочной площадки 

напротив многоквартирного дома  

№ 5 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 257,9 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

257,9 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2 

2.1.3 

 

Ремонт дороги до МБДОУ «Детский 

сад № 1 «Аленушка» 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 2226,4 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
2226,4 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.1.4 
Ямочный ремонт дорог 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 216,1 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
216,1 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.2 

Строительство и ремонт дорог  

с. Мальта 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 3382,7 3518,0 3658,7 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

3382,7 3518,0 3658,7 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

2.2.1 

Ремонт дороги общего пользования 

по ул. Кирова 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 1902,7 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

1902,7 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

 

4.2. 

2.2.2 

 

 

Ремонт дороги общего пользования 

по ул. Рабочая 

 

 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 1480,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
1480,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2.3 
Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного движения 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 329,2 342,4 356,1 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
329,2 342,4 356,1 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

3.1 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного движения 

р.п. Белореченский 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 129,2 134,4 139,8 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

129,2 134,4 139,8 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

3.2 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного движения 

с. Мальта 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

 

всего 200,0 208,0 216,3 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

200,0 208,0 216,3 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

4.3 

 

Озеленение  

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 839,5 873,0 908,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
839,5 873,0 908,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.3.1 

Воспроизводство зеленых 

насаждений и уход  

в р.п. Белореченский 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 783,8 815,1 847,8 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
783,8 815,1 847,8 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.3.2 

Воспроизводство зеленых 

насаждений и уход  

в с. Мальта 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 55,7 57,9 60,2 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

55,7 57,9 60,2 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

4.4 

 

Прочие мероприятия 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 7729,2 7131,0 7283,3 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

7729,2 7131,0 7283,3 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

 

4.4.1 

 

Устройство и содержание детских 

игровых и спортивных площадок 

 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 1562,7 1585,2 1608,6 
региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
1562,7 1585,2 1608,6 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

1.1 
Содержание детских площадок 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 562,7 585,2 608,6 
региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
562,7 585,2 608,6 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

1.1.1. 

Содержание детских площадок 

р.п. Белореченский 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 475,0 494,0 513,8 
региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

475,0 494,0 513,8 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

1.1.2 

Содержание детских площадок 

с. Мальта 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 87,7 91,2 94,8 
региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 

0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
87,7 91,2 94,8 

территориальные государственные 
внебюджетные фонды 

0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

1.2 

Приобретение и установка 

оборудования для детских 

площадок, ремонт/замена 

оборудования 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 1000,0 1000,0 1000,0 
региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
1000,0 1000,0 1000,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4.2 
Изготовление и установка 

металлических ограждений 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 840,0 873,6 908,5 
региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
840,0 873,6 908,5 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

4.4.3 

 

Организация конкурсов по 

благоустройству 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 400,0 400,0 400,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
400,0 400,0 400,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

4.4.4 

 

Мероприятия по очистке и 

содержанию мест массового 

пребывания и отдыха населения, 

экологические мероприятия, 

дополнительные мероприятия по 

благоустройству 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 1438,0 1496,0 1555,9 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

1438,0 1496,0 1555,9 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.1 

Мероприятия по содержанию 

территории 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 431,0 448,2 466,2 
региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

431,0 448,2 466,2 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.1.1 

Мероприятия по содержанию 

территории р.п. Белореченский 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 405,6 421,8 438,7 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
405,6 421,8 438,7 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.1.2 

Мероприятия по содержанию 

территории с. Мальта 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 25,4 26,4 27,5 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

25,4 26,4 27,5 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.2 

Ликвидация несанкционированных 

свалок 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 180,0 187,2 194,7 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

180,0 187,2 194,7 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.3 
Отлов безнадзорных животных 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 637,0 663,0 689,5 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
637,0 663,0 689,5 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.4 

Приобретение инвентаря для 

проведения субботников 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 80,0 83,2 86,5 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
80,0 83,0 86,5 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

4.5 

Дополнительные мероприятия по 

благоустройству 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 110,0 114,4 119,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

110,0 114,4 119,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4.5 
Мероприятия по эксплуатации и 

содержанию фонтана 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 1398,5 682,6 713,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

1398,5 682,6 713,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

5.1 

Оплата эл. энергии, водоснабжения, 

водоотведения 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 73,5 79,4 85,7 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
73,5 79,4 85,7 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

5.2 

Работы по устройству плитки, 

брусчатки в районе фонтана 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 745,0 0,0 0,0 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
745,0 0,0 0,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

5.3 

Работы по содержанию 

(обслуживанию) фонтана 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 580,0 603,2 627,3 

региональный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

580,0 603,2 627,3 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

4.4.6 

Приобретение оборудования и 

техники для содержания территории 

и благоустройства (автогрейдер) 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 2000,0 2000,0 2000,0 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 
Белореченского МО 

2000,0 2000,0 2000,0 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 

иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

4.4.7 

 

Проведение экспертизы, 

технического надзора 

 

Начальник отдела 

муниципального 

хозяйства 

всего 90,0 93,6 97,3 

региональный бюджет (субсидии, 

субвенции, иные межбюджетные 

трансферты) 
0,0 0,0 0,0 

бюджет городского поселения 

Белореченского МО 
90,0 93,6 97,3 

территориальные государственные 

внебюджетные фонды 
0,0 0,0 0,0 



  
иные внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 


	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальное хозяйство на территории
	городского поселения Белореченского муниципального образования на 2018 – 2020 годы» за счет средств бюджета
	Белореченского муниципального образования

